各 位

2021 年 9 月 3 日
SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社

SBIビジネス・ソリューションズの「経費BankII」が

従業員数50名以下の法人経営者が選ぶ「おすすめしたい経費精算システム」第1位に選ばれました

総合フィンテックソリューション企業である SBI FinTech Solutions 株式会社の子会社で、バックオフィ

ス支援サービスを提供する SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：

夏川 雅貴、以下「当社」）は、日本コンシューマーリサーチが実施したインターネット調査において、当社

のクラウド型経費精算システム「経費 BankII」が、従業員数 50 名以下の法人経営者が選ぶ「おすすめしたい

経費精算システム」で第 1 位に選ばれましたので、お知らせいたします。

当社が提供する「経費 BankII」は、数百社にのぼる経理コンサルティングで培った専門性と、システム導

入支援を通じて蓄積したノウハウを結集したクラウド型経費精算システムです。リモートワークの裾野が急

拡大する中、より小規模な事業者様でも導入しやすい価格のご提示と、お客様の声をもとに操作性・利便性の

向上やセキュリティ機能の強化等に日々取り組んでおります。また、SBI グループが推進する地域金融機関と

の提携を通じた地方創生の取り組みの一環として、「経費 BankII」「承認 Time」など各種クラウドサービス

を活用した地域企業の IT 活用支援を推進しております。

当社はこのたびの結果について、平素の取り組みをお客様にご評価いただけたものであると考え、今後も企

業の IT 化支援を通じ、バックオフィスのより一層の効率化を促進することで業務の生産性革命に貢献すると

ともに、顧客満足度向上を目指した事業を展開してまいります。

■ 調査概要

実施委託先 日本コンシューマーリサーチ

調査期間 2021 年 7 月 19 日（月）～21 日（水）

調査方法 インターネット調査

調査概要 経費精算システムを扱う 10 社を対象としたブランド名イメージ調査

調査対象 従業員 50 名以下の法人経営者 1,114 名

■ クラウド型経費精算システム「経費 BankII」について（「経費 BankII」サービスサイトはこちら）

「経費 BankII」は、Web ブラウザで利用できるクラウド型経費精算システムです。スマートフォン

やタブレット端末で、いつでもどこからでも申請や承認ができる上、取引先への支払依頼と支払予定表

による支払管理、経費集計による経費分析、銀行振込データ及び会計仕訳データの作成機能により、経

理業務効率化を実現します。また、申請書等のカスタマイズや、柔軟な承認ワークフローの設定によ

り、企業の実態に即した経費精算業務のシステム化が可能です。中小企業から 1,000 名以上の大規模企

業まで、企業規模を問わず多くのお客様にご導入いただいています。

＜「経費 BankII」運用イメージ＞

■ 当社について

会社名 ：SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社
所在地 ：東京都港区六本木 1-6-1 泉ガーデンタワー
設 立 ：1989 年 9 月
代表者 ：代表取締役社長 夏川 雅貴
資本金 ：1 億円
事業内容：バックオフィス支援サービスの提供
URL ：https://www.sbi-bs.co.jp/

【本リリースのお問い合わせ先】

SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社 アカウンティング・ソリューション部
TEL：03-6229-0809  FAX：03-3589-7962
Email：sbi-bs@sbi-bs.co.jp
受付時間 9:00～17:45（土・日・祝日を除く）

https://kb2.sbi-bs.co.jp/
http://www.sbi-bs.co.jp/